
 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ 

НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP]  

   

 Об утверждении состава комиссии по 
рассмотрению вопросов о приеме в 
стационарную организацию социального 
обслуживания, предназначенную для лиц, 
страдающих психическими 
расстройствами, временном выбытии, 
переводе и выписке из нее 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 44.1 Закона Российской Федерации от                
2 июля 1992 года № 3185-I «О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан 
при ее оказании», во исполнение приказа Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 23 апреля 2024 года № 231н «Об утверждении 
Примерного порядка создания и деятельности комиссий по рассмотрению вопросов 
о приеме в стационарную организацию социального обслуживания, 
предназначенную для лиц, страдающих психическими расстройствами, временном 
выбытии, переводе и выписке из нее», приказа департамента социальной политики и 
занятости населения Брянской области от 18 октября 2024 года № 968 «Об 
утверждении положения о деятельности комиссии по рассмотрению вопросов о 
приеме в стационарную организацию социального обслуживания, предназначенную 
для лиц, страдающих психическими расстройствами, временном выбытии, переводе 
и выписке из нее» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить состав комиссии по рассмотрению вопросов о приеме в 

стационарную организацию социального обслуживания, предназначенную для лиц, 
страдающих психическими расстройствами, временном выбытии, переводе и 
выписке из нее, согласно Приложению. 



2 
 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента Лужецкую Л.М. 
 
 
 
Заместитель директора 
департамента 

[SIGNERSTAMP1] Л.М. Лужецкая 

 
 
 
Белозор Татьяна Витальевна 
8(4832)30-31-81  



Приложение
к приказу департамента 
социальной политики и 
занятости населения Брянской 
области
от [REGNUMDATESTAMP]

СОСТАВ КОМИССИИ
 по рассмотрению вопросов о приеме в стационарную организацию 
социального обслуживания, предназначенную для лиц, страдающих 

психическими расстройствами, временном выбытии, переводе и выписке из 
нее

Председатель комиссии - заместитель директора департамента 
социальной политики и занятости населения Брянской области;

заместитель председателя комиссии – начальник отдела стационарных 
социальных учреждений для пожилых людей и инвалидов департамента 
социальной политики и занятости населения Брянской области;

секретарь комиссии – главный консультант отдела стационарных 
социальных учреждений для пожилых людей и инвалидов департамента 
социальной политики и занятости населения Брянской области.
 

Члены комиссии:

заместитель директора департамента здравоохранения Брянской 
области;

заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе 
ГАУЗ «Брянская областная психиатрическая больница №1»

начальник отдела по опеке и попечительству департамента социальной 
политики и занятости населения Брянской области;

представители государственных казенных учреждений Брянской 
области отделов социальной защиты населения городов и районов области;

представители государственных бюджетных (автономных) учреждений 
комплексных центров социального обслуживания населения Брянской 
области городов и районов области;

представители органов опеки и попечительства муниципальных 
образований Брянской области (по согласованию);

представитель государственного казенного учреждения 
«Государственное юридическое бюро Брянской области»;



2

представители общественных объединений инвалидов Брянской 
области (по согласованию);

районные врачи-психиатры в муниципальных образованиях области и 
врачи-психиатры стационарных организаций социального обслуживания, 
предназначенных для лиц, страдающих психическими расстройствами (по 
согласованию).

Врио по 
руководству 
департаментом

[SIGNERSTAMP1]

Л.М. Лужецкая

[исполнитель заполняется автоматически]


